ПРОТОКОЛ №  01

  РАСШИРЕННОГО СОВЕЩАНИЯ ПРИ НАЧАЛЬНИКЕ УПРАВЛЕНИЯ

ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗВИТИЮ СИСТЕМЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ В СКОВОРОДИНСКОМ РАЙОНЕ

____________________________________________________________

       Г. Сковородино                                                             26.04.2022

Председательствовал:                                                                    Е.В.Бодрая

 Начальник Управления образования

Присутствовали: Е.В. Бодрая, начальник Управления образования, , О.В.

Бутусова, заместитель начальника Управления образования,  О.И. Баженова,

главный  специалист Управления образования, Герасина И.В., руководитель

МОЦ, А.М. Шестенко-Чистяков, администратор ГИС «Навигатор», Жигалова

И.В., старший экономист МКУ СР «ЦБ», Голдынская Т.И., директор МБОУ

СОШ 33 г. Сковородино, Нуруллаев   С.И., заместитель директора МБОУ

СОШ №3 г. Сковородино по  дополнительному образованию, Гребенюк А.В.,

юрисконсульт МКУ СР «ЦБ»

______________________________________________________________

1. Анализ состояния системы дополнительного образования в

районе.

СЛУШАЛИ:

Е.В.Бодрую, Т.И.Голдынскую, И.В.Герасину.

            ВЫСТУПИЛИ: И.В.Жигалова, А.М.Шестенко-Чистяков,

А.В.Гребенюк

   РЕШИЛИ:

1. Проработать вопрос введения ставок педагогов дополнительного

образования, обратившись в Министерство финансов Амурской

области. Подготовить письмо за подписью Главы

Сковородинского района - до 15.05.2022 (ответственный –

Жигалова И.В.)

2. Провести работу по прохождению курсов профессиональной

переподготовки  для педагогов  по направлению «дополнительное

образование», направить информационное письмо руководителям

- до 15.05.2022, проучить до 01.09.2022 (отв.- Баженова О.И.,

руководители ОУ)

3. Издать приказ о возложении  ответственности на руководителей

ОУ за выполнение Целевых показателей развития системы

дополнительного образования детей с перечнем программ и

количества  часов – до 10.05.2022.(отв. Баженова О.И.).

4. Предоставить начальнику управления образования план-график

подготовки программ к экспертизе - до 15.05.2022 (отв. Герасина

И.В.)

5. Продолжить работу по выполнению Целевых показателей по

разновидностям программ – до 01.09.2022(отв. Герасина И.В.)

6. Руководителям ОУ предоставить список программ на летний

период с охватом детей (численность) и занести их в ИС

«Навигатор» – до 15.05.2022 (отв. – руководители ОУ).

7. Сотрудникам МОЦ  создать реестр всех обучающихся в разрезе

ОУ с указанием принадлежности к программам ДОД – до

01.06.2022 (отв. Шестенко-Чистяков А.М.)

Председатель                                                                                          Е.В.Бодрая

   Секретарь                                                                                      О.И. Баженова